
Contacto

Teléfono 975270313
Fax 975270313
Correo Electrónico cidones@dipsoria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(42145) Cidones España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cidones
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kzDHsrmpU2h7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: enajenación del solar sito en calle escuelas 12 D de Villaverde del Monte

enajenacion mediante subasta públicaDescripción 
Valor estimado del contrato 10.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.261,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.960 EUR.

Clasificación CPV
70122100 - Servicios de venta de terrenos.

Plazo de Ejecución
Del 14/05/2024 a las 00:00 durante 2 Mes(es)

Observaciones: enajenación de solar

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42145) Cidones España

adjudicar la enajenación del solar sito en c) Escuelas número 12 D de Villaverde del Monte a D. Pascual De Miguel
Gómez

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kzDHsrmpU2h7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.866,6 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pascual de Miguel Gómez
NIF ***6752**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Carrera
(42145) OCENILLA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.866,6 EUR.

Motivación

Motivación por ser la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 22/08/2024

Observaciones: mediante escritura pública de compra-venta ante Notario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 328,8 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1226b757-9931-4a54-b7aa-b9ce3257dade


Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42145) Cidones España

apertura de proposiciones sobreS A Y B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 13:00 horas
calificación de documentacion administrativa, sobre A,
y oferta economica, sobre B

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ley 9/2017, de 8 de noviembre de contratos del sector publico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a la oferta más económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kpyMwXppVGomMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013761245 |  2024-000766611 | Fri, 12 Jul 2024 09:27:19:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64318032504860738814557172326364964264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kpyMwXppVGomMOlAXxDEjw%3D%3D

